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A E E  S H . P . K .

BILANTCI KONTABEI, 31 .12.2014
K 8 1 4 1 4 0 3 8 D

AKTIVfT Sheninre viti 2{n4 vifi 2013

I AKTIVN AFATSHKURTA
I Aktive Monetare f, 6.098.811 r2.862.884
L Derivative dhe aktive te mbajtura per trestim

Totali2 0 0
3 . Ahliys l"q 1jqr* tlrl_{erg s1e1_lltli!r!l
(i) I.logarii Kerkesa te Arketueshme 30^271"636 20 ,855 .916

( i i ) Llogari/ Kerkesa te tlera Arketueshme 6 290.467 13.411"862
Totali 3 30.568"103 34"273.778

4 . Inventari
(t) Larulel e I'erra

( i i ) Prodhimne Proces 0 0
( iii ) Produkte te gatshme 0 0
( it' !!qr i:r! plr r i,\11 i li e 32.961,268 2 |  ,7  51 .483
( v ) ! s::*n s-s ? *ks:-fu ::::m ! 1,947,945

Totali 4 34.909.213 21.751.483
5 . Aktive bioloei ike afatshkurtra
6 . Aktvite afatshkurtralg nlh&ilg1a per shitje
I Parapagimet dhe Shpen,zime e shtyra 0 0

TOTALT r AKTTVEVI AFATSHKURTRA ( I ) 71,576,127 68.888.145

II AKTIVET AFATGJATA
I lnvestimet financiare afatsi ata
(i) P"lesnnrr.je Le tjera ne njesi te kontrolluara (yetem ne pF)

( ii I Aksion etlhe inveslinte te ljera ne trtje,semon.ie
(iii) Aksione dhe letrct te tierct nrc vlere
( i v ) Llogar"i / Kerke,sa te arketueshnte afatglota

Totali I
2 . Aktive Afatgiata Materiale
(i) 7"oku 916.000 916 ,000

{ i i ) Nder{esa 47  , t 71  ,659 49,654,379
( !ii) b[akineri dhe psi^sje 26.982.608 t7 "478,497
( i v ) Aktiy,e te t.jeru qfatgjata materiole (me vl. Kontoh.) 1"877.890 2,264,264
( v ) .lktiva a.lutgiatu trttrteriule nt pro(;e.\ 0 0

Totali 2 8 76,948.157 69.9t3.130
3 . Aktive Biologiike afatsi ata
4 . Aktive af atgiata jomateriale

#i) Enri i nire
( i i i ) ,9hpenzimet e zhtillimit

{ i v ) . lktirc lc l ietzt t(utpiuta ionruteritt le

Totali 4
5 . Kapitali aksioner I papaguar

6 . $lillyjgjjge a fa {siata
T0TALI I AKTIVBVEAFATGJATA (II) 76,948.157 69.913.130
TOTT}LI I AKTIVEVtr (I + il) t48,524.284 1J8.801.275

I

4riitjrsinum
NIPT K61906023V
TIRANE - snu''



A E E  S H .  P . K .  K 8 1 4 1 4 0 3 8 D

BILANCIKONTABEL 31.12.2A14

DETYRIME DTIE KAPITALI Shenime viti 2$t4 viti 2013

I T,ETYRIMN AFATSHKURTA
l . Derivativet
) I'luanraryjel
( i ) Huat e d he oh I i guc i onet alAt,\llkurtr a
(i i) xl !: i : ::, I i : i t: :'s, : sJ :ly::_q/l ! | $/: !1^ 0 0

(iii ) B o n(,, I e ko nvertu eS /t m e

Totali 2 0 0
lvqtp Mem:pmgN*_

(i) 7'a p a gu es h m e n ga .fm' ni I or e,- e 63.143.437 54,321,27 4
( i i) 136,117 0
(i i i) D t'tt' t' i t t t e r( rt i t tt t) t' e 9 345,817 252"135
( i r ' 1 {Iua te ljera l 0 26"86 r .884 38,222,100
(r') P arapagi mel e urketucu'a 0 5,  182,5 l  g

Totali 3 90.487.255 97.978.028
4 . Grantet clhe te arclhurat e slrtvra 2.325.521 0
f , . Provizionet afatshkurtra () ; 0

TOTALT r DnTYR. AFATSHKURTRA (r) 92.8r2.776 97,978"{128

I I DETYRIME AFATGJATA
I Hqat afatg?ta

(i) Itua, bono dhe det.v-rine nga qiraju.finaciare 23"91  t "650 13,233,045
( i i ) IJonot e kom,ertueshme

Totali I 23.91r.650 13.233.045
J Hgapanje 1e ljela atutgjata

4 Grantet dhe te ardhurate s :ht),ra _
TOTAI,I I DETYR. AFATGJATA (II) , 23"9t 1.6s0 13"233.045
TOTALI I DtrTYRIMEVE rt6.724.426 lll"2ll,073

i l l KAPI'I'ALI
Aksionet e Pakises

2 Kqtrjt?.li_ q e- I p-erkej,q ksi o lerve te. shoq er i se rneme-
Itupitali Aksioner t00.000 100.000

4 Prirni I aksionil

5 Niesite ose Aksjonet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

1 ltezerva Ligjore l .  t  5  1 .000 1 .  l 5  1 .000
8 Rczelve tc l jcra 0 t,

I Fit ime te Pashperndara 26.339,202 21,160,395
t 0 Fitirn (humb-ia ) e vit it f inanciar 4.209.656 4.578,907

TOTALI I KAPITALIT (TII ) 31,799,858 21.594.202

TOTALI I DETYRIMEVN KAPITAI,IT ( I, il,III ) 148.s24.284 138.80r.27s

IRANh



A E E  S H .  P .  K K 8 1 4 1 - 4 0 3 8 D

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMNVE
(Bazur ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Referencat
Nr. Llog.

Shenime vit i  2$14 viti 2013

I Shit iet Neto 701 -70s l l 5 l 942104 46"012.?e6
2 "l_e ard"IU"glglffig3p;pp1111jarite e shfrytezirnit 702-lABx t2 1,67(r,400

N{ ryq I irle1'te""i Luqtltt i ! q: prq4 y ltlql 9 -r_9_ se$lrr e 71

J
Puna e kr.ver nga rriesia ekonomike raportuese per
qellirrret e veta dhe e kapitalizuar 122

1 Materialet e Konsumuara 60 I -608x l i (32.t28,232 (27,466,59(t)
5 Kosto e Punes 641-648 (3,6 r  1,86s)

641 (3,095.000) l . / 798.5 l9)

Slipenzime per sigurime shoqerore dhe sheridetsore 644 (516 ,865 ) (461^352t

6 Amoft izirnet dhe zhvlersimet 68x t 4 (4 70s.425 (2,754,258)
7 Slrpenzinre te tjera 6r-63 l 5 (5,757,386 (6.23 l .sB6)
I Totali i shpenzimeve (shumat 4 - 7l ' (46,202,909) (39,?lg,30l)

9
Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore
fi+2 +/-3 - 8) 7.41s.596 6,293.995

t0
Te ardhurat dlre shpenzimet financiafe nga njesite e
kontrolluara 761-766

I t Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet 762 - 662

t2 ' l 'e 
ardhurat dhe shpenzimet financiarg

t2. l
'I'e 

ardhurat dlre shpenzimet financiare nga investimet e

llg3llln:i*P- a1419*le _* ._-
763-764-76s-

664-665
12.2 Tq qt{ltIral dltp shpenZiqq1lgq iltqtqsr{ 767-667 l 6 124,934j (  r .22s"s8 |  )
12.3 Fitimet ( hurnb.iet ) ngg krrrsi i kembimi 769-669 l n

t l r43.630 24.695
12.4 Te ardhura dhe shpenzinre te tjera -ilanciare 768-668 (  r  60.s82)

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

{qqltrclt4rp ( 1?,1 t{ 12,2+t12.3+t-r2.4)
(2,141,896) (1,200,995)

t4 {tlimi ( lqmbja ) para tatimit (9 +/ - 13) 5.273.71A 5,093,110
t 5 Shperrzimet e l 'at imit  rnbi  Fi t i rnirr 69 l 8 1,064,054 514 .30 :
l 6 l ' i t i rn (humbia ) neto e vit i t  f inanciar {14-15 4,209,656 4,579"907
l 7 E,lernentet e parsyrave te konsoliduara



A E E  S H ,  P .  K . K 8 1 4 1 4 0 3 8 D

PASQYRA E FLUKSI.VE MONETARA
Periudha 0l Janar 2014-31 Dhietor 2014

Pqsqy{a e {luksit mq,petar - Mgtod? Indirekte viri 2014 viti 2{n3

Ilu_lqi. ryrqqstqf qg? yep::iqfq{ite e qlfr_vtgzimit -5.7t2.226 -3,208.629
Fitirni para tatimit 5,273"7l0 5"093,  I  l0
Itrcgullinre per :

Tatinr l l t im i niohur ne PASII -514.302

Arnort iz imi dhe zl '  v leresime 4.705.425 2,754,259

Vlera kontabel neto AAMateriale te shitura, nxj.lasht perd

Humbje nga kembilnet valutore
'l 'e 

ardlrura nga investimet

Shpenzime per interesa

Ikitje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshrne nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tiera

3.745.67s -7  .79 t .934

Rride / renie ne tepricen e inventarit -13,157,730 12,765,091

Itritje/ renie ne tepricen e det,vrimeve , per tu paguar nga
aktiviteti

-5,165,252 - t 4  6 1 1  s s ?

MM te perfituara nga aktiviteti

lnteres I paguar

l'atirn fitin I paguar 1,064,054 -881 .300

MM neto nga al<tiviteti I shfrytezimit

IlghUp offirite investuese -1t"744.476 -3,666"261
Blel.ja e njesise se kontlolluar x - parate e arketuara
Bler-ja e aktive af-atgiata nrateriale I  t .740"476 -3,666,261

f9 aldllyra nga slrit"ia e pajis.jeve
nteres I arketuar

Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprir.ntarite investuese

Fluksirnonetare nga aktivitetet financiare 10.67ft.605 6,812,100'l 
e ardhula nga emetimi I kapitalit aksionar

19 u44,ru nga huamarrje afatglata r0.678.605
tif il.j g{palig:p I ryr Pqlvri m et- omatet 6 .8  r  2 ,  r00
fag_-eg4t 9 de'tyrimeve te clerase tinanciare
Dividente te paguar

MM neto e pel'dorur ne veprimtarite flnanciare

Rritjgr/ renia neto e mjeteve mgpe_tare -6,764"$97 -62.790
Mjete monetare ne- fillim te periudhes kontabe-l 12.862.884 12.925.674
M.iete mq[sla.re+c#tlB te periudhes kontabel 6"098"811 12"862.884

4 -i&:il'ffib
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